ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2011 г. N 1208

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРАВИЛА ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2011 г. N 272 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2011, N 17, ст. 2407).

Председатель Правительства

Российской Федерации

В.ПУТИН

 Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 30 декабря 2011 г. N 1208

 ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРАВИЛА ПЕРЕВОЗОК ГРУЗОВ

АВТОМОБИЛЬНЫМ ТРАНСПОРТОМ

1. Абзац четвертый пункта 5 изложить в следующей редакции:

"грузовое место" - материальный объект, принятый для перевозки;".

2. В пункте 9:

а) абзац второй изложить в следующей редакции:

"Транспортная накладная подписывается грузоотправителем и перевозчиком или их уполномоченными лицами.";

б) в абзаце третьем:

слова "и печатями" исключить;

после слова "перевозчика" дополнить словами "или их уполномоченными лицами".

3. В пункте 24 слова "договора фрахтования" заменить словами "договором фрахтования".

4. В подпункте "а" пункта 30 слова "и упаковку" заменить словами ", упаковку и контейнер".

5. Приложение N 2 к указанным Правилам изложить в следующей редакции:

"Приложение N 2

к Правилам перевозок грузов

автомобильным транспортом

(в редакции постановления

Правительства Российской Федерации

от 30 декабря 2011 г. N 1208)

ПРЕДЕЛЬНО ДОПУСТИМЫЕ ОСЕВЫЕ НАГРУЗКИ ТРАНСПОРТНЫХ СРЕДСТВ

---------------------------------------------+-----------------------------

      Расстояние между сближенными осями     ¦     Значение предельно

                   (метров)                  ¦ допустимой осевой нагрузки

                                             +--------------+--------------

                                             ¦  кН/тс <*>   ¦ кН/тс <**>

---------------------------------------------+--------------+--------------

 Свыше 2                                         100/10        115/11,5

 Свыше 1,65 до 2 (включительно)                   90/9         105/10,5

 Свыше 1,35 до 1,65 (включительно)                80/8           90/9

 Свыше 1,3 до 1,35 (включительно)                 70/7           80/8

                                                 (75/7,5

                                                 <***>)

 Свыше 1 до 1,3 (включительно)                    70/7           80/8

 До 1                                             60/6           70/7

---------------------------------------------------------------------------

--------------------------------

<*> Для автомобильных дорог, проектирование, строительство и реконструкция которых осуществлялись под нормативную осевую нагрузку транспортного средства до 100 кН/10 тс.

<**> Для автомобильных дорог, проектирование, строительство и реконструкция которых осуществлялись под нормативную осевую нагрузку транспортного средства 115 кН/11,5 тс.

<***> Для транспортных средств с односкатными колесами, оборудованных пневматической или эквивалентной ей подвеской, а также транспортных средств с двухскатными колесами.